Abbasile-
rin ikinci halifesi Ebû Cafer el-Mansur’un
oğluna mehdî adını vererek, onu beklenen
mehdî olarak ilan etmesi de mehdiliğe o dö-
nemde siyasî içeriği baskın bir işlev yük-
lendiğini göstermektedir.

Mehdîliğin dinî/itikâdî bir konu olarak
anılması, daha çok İmamiyye Şiasının on
birinci imamı olan Hasan el-Askerî’nin (ö.
260/874) vefatı sonrasına denk gelmektedir.
Kimi tabakat ve fırak müellifleri, onun vefat
ettiğinde geride herhangi bir oğlunun olma-
dığını kaydetseler de onun taraftarları, Mu-
hammed isminde bir oğlunun olduğunu ve
Hasan el-Askeri vefat ettiğinde dört veya beş
yaşında olduğunu, babasının vefatıyla birlikte
gaybete (el-Gaybetü’s-suğrâ) girdiğini iddia